	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PLANI I MENAXHIMIT PËR QENDRËN HISTORIKE TË PRIZRENIT   

	Entiteti publik 
	Ministria e Kultures Rinise dhe Sportit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Isuf Koci - Këshilli i Kosovës për Trashëgimi Kulturore   

	Komenti i përgjithshëm 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Personi kontaktues 
	Isuf Koci   

	Email kontaktues 
	isuf.koci@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	MANAGEMENT PLAN FOR THE HISTORIC CENTER OF PRIZREN   

	Public body 
	Ministry of Culture Youth and Sports   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Isuf Koci - Këshilli i Kosovës për Trashëgimi Kulturore   

	General comments 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Contact person 
	Isuf Koci   

	Email person 
	isuf.koci@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	PLAN UPRAVLJANJA ZA ISTORIJSKI CENTAR PRIZREN   

	Public body 
	Ministarstvo Kulture Omladine i Sporta   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Isuf Koci - Këshilli i Kosovës për Trashëgimi Kulturore   

	General comments 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komentet e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore janë fokusuar në masë të madhe tek synimet dhe objektivat, për të cilat kemi disa komente të cilat shpresojmë dhe besojmë se duhet të përfshihen në kuadër të dokumentit final.

 

Komentet e KKTK-së:

 

Synimi 1 Objektivi 1.3. propozojmë të ndryshohet si ne vijim:

1.3. Implementimi i ligjeve dhe plotësimi i bazës ligjore për funksionim të mirëfilltë të procesit të mbrojtjes, menaxhimit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.1. Propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, marr parasysh rolin dhe rendësin qe ka KKTK. Gjithashtu tek referenca te vendoset edhe Ligji për Zonat e Veçanta të Mbrojtura.

 

OBJEKTIVI 1.2. Aktiviteti 1.2.2. Propozojmë që të riformulohet teksti si ne vijim:

Nominimi i QHP në Listën Tentative të Trashëgimisë Botërore.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.1. propozojmë:

Të largohen kllapat tek përgjegjësit kryesore, pasi që KKTK është institucion i veçantë.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.2. propozojmë:

Të përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK, pasi që konsiderojmë se edhe KKTK mund ta ketë një të veçantë në këtë drejtim.

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.3. propozojmë:

Hartim i Ligjit për Muze, si dhe tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.3. Aktiviteti 1.3.6. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të përfshihet edhe KKTK

 

OBJEKTIVI 1.4. Aktiviteti 1.4.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor te vendoset edhe KKTK dhe MKRS. Referencë është Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 4.9

 

OBJEKTIVI 1.6. propozojmë të shtohet një aktivitet i ri:

Vlerësimi, aprovimi dhe implementimi i projekteve në QHP, përgjegjësit kryesor KKTK, MKRS. Reference Ligji për Trashëgimi Kulturore neni 5.2

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.4. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.

 

OBJEKTIVI 2.2. Aktiviteti 2.2.5. propozojmë:

Tek përgjegjësit kryesor të vendoset edhe KKTK.


	Contact person 
	Isuf Koci   

	Email person 
	isuf.koci@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






